<sup>1</sup> Absoluta  
refutatione  
repetit conti-  
nentia & tem-  
perantia ne-  
cessitatem in  
imperatore  
deligendo.

<sup>2</sup> Diggessio  
est in nonnu-  
lorum impe-  
ratorum in  
temporantia,  
non tam ab  
instituto pr-  
sus aliena.

Pertinet em  
ad laudem  
Pompeij per  
collationem  
dissimilium.

<sup>3</sup> Commu-  
nicatio quæ-  
dam obliqua  
est, qua ipsos  
adversarios  
testes appel-  
lat eius rei de  
qua agitur.

1 Ex antecedenti disputatione gene  
 ralem propositionem col  
 ligit, Tempe  
 ratiam in im  
 peratore ma  
 xime requiri  
 2 πάνερος  
 3 Assumptio  
 est, At qui Pō  
 peius est om  
 nium conti  
 nentissimus.  
 Id probatur  
 ex consequē  
 tib⁹ effectis.  
 4 εἰπωτής.  
 5 Cōplexio:  
 Itaque Pom  
 pei⁹ propter  
 continentiam  
 vnum inter  
 omnes maxi  
 mē est ido  
 ne⁹ qui huic  
 bello præfi  
 ciatur. Quæ  
 primarięque  
 stioni conclu  
 dendæ sub  
 seruit.  
 6 Opponit  
 Catuli & Hor  
 tensij autori  
 taib⁹ alias  
 multoplures,  
 quas etiā cu  
 mulat mag  
 nis laudibus.

posſit? <sup>1</sup> Quare etiam si quem habetis, qui collatis  
 signis exercitus regios superare posse videatur, ta  
 men niſi erit idem, qui ſe à pecunijs ſociorum, qui  
 ab eorum coniugibus, ac liberis, qui ab auro, gazaq;  
 regia, manus, oculos, animum cohibere poſſit, non  
 erit idoneus, qui ad bellum Asiaticum, regiūq; mit  
 tatur. Ecquam putatis ciuitatem <sup>2</sup> pacatam fuſſe  
 que locuples ſit: ecquam eſſe locupletem, que istis  
 pacata eſſe videatur? <sup>3</sup> Ora maritima Quirites Cn.  
 Pompeium non ſolum propter rei militaris gloriā,  
 ſed etiam propter animi continentiam requiſiuit.  
 videbat enim Pop. Rom. non locupletari quotannis  
 pecunia publica, præter paucos, neque eos quicquā  
 aliud аſſequi clāſſium nomine, niſi ut detrimētis ac  
 cipiendis maiore affici turpitudine videremur. nūc  
 qua cupiditate homines in prouincias, quibus iactu  
 ris, quibus conditionibus profiſcantur, <sup>4</sup> ignorāt  
 videlicet iſti, qui ad vnum deferenda eſſe omnia nō  
 arbitrantur? quaſi verò Cn. Pompeium non cum  
 suis virtutib⁹, tum etiam alienis vitijs magnum  
 eſſe videamus. <sup>5</sup> Quare nolite dubitare, quin huic  
 uni credatis omnia, qui inter annos tot vnuſ in  
 uentus fit, quem ſocij in urbes suas cum exercitu  
 veniſſe gaudeant. <sup>6</sup> Quod si autoritatib⁹ hāc cau  
 ſam Quirites confirmandam putatis: eſt vobis au  
 tor vir bellorum omnium, maximarumq; rerum  
 peritissimus, P. Seruilius: cuius tantæ res gestæ ter  
 ra, mariq; extiterunt, vt cum de bello deliberetis,  
 autor